

СОГЛАСОВАНО:

2024г.

УТВЕРЖДАЮ:

2024 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Расчет стоимости замены разрядников и предохранителей на ТП-1639, ТП-1850, ТП-1422, ТП-1108, ТП-250кВА (Беликов), ТП-1560, ТП-1590, ТП-1844, ТП-1485, ТП-1168, ТП-1389, ТП-1673, ТП-1593, ТП-1856

Основание:
Сметная стоимость 348,223 тыс. руб.
монтажных работ 201,318 тыс. руб.
прочих 88,868 тыс. руб.
Средства на оплату труда 45,719 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 475,2 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Обоснование, индекс	Общая стоимость, руб.				Затр. тр. раб-х не занятых обслуж. машин		
					Всего		Экспл. маш.			Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы			
					оплата труда	в т.ч. оплата труда	в т.ч. оплата труда	Мат-ы								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
раздел 1. Новый раздел																
1	БЦ5-080802-0101 Доп.5	Замена элементов разрядника: тип РВП, РВМ, РВС, РВТ, напряжение 3-10 кВ, без растяжек	один элемент разрядника	22	1126,42 1126,42			3 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.08.2024г. №44121-И/Ф/09 Прочие объекты ОЗП=33,13; ЭМ=12,46; ЗПМ=33,13; МАТ=8,93	24781	24781			21		462	
		На единицу в базисных ценах			1,36											
		Кoeffициенты к позиции:			1,36											
		Итого на единицу с учетом "Затраты рабочих ОЗП=25; ТЗ=25"			34,00											
		Итого на единицу с учетом "Прочие объекты ОЗП=33,13; ЭМ=12,46; ЗПМ=33,13; МАТ=8,93"			34,00											
		ВСЕГО на физобъем (22)			1126,42											
		Прочие объекты			24781,00											
		ВСЕГО в тек. ценах			24781,00											
2	ПРАЙС	Разрядник РВУ-10	шт.	22	3932,6		3932,6		86517			86517				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
10	ПРАЙС	Предохранитель ПКТ-102-10-80	шт.	5	2799,02	1778,04	2799,02		13995			13995		
На единицу в текущих ценах														
ВСЕГО на физобъем (5)														
Накладные расходы 91% ФОТ (от 0)														
Сметная прибыль 48% ФОТ (от 0)														
Итого с накладными и см. прибылью														
11	ПРАЙС	Предохранитель ПКТ-102-10-50	шт.	11	2799,02	1778,04	2799,02		30789			30789		
На единицу в текущих ценах														
ВСЕГО на физобъем (11)														
Накладные расходы 91% ФОТ (от 0)														
Сметная прибыль 48% ФОТ (от 0)														
Итого с накладными и см. прибылью														
5	СЗЭМ-031050	Вышка телескопическая, 25 м	маш.-ч	7	1778,04	1778,04	1778,04	3 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.08.2024г. №44121-И/Ф/09 Прочие объекты ОЗП=33,13; ЭМ=12,46; ЗПМ=33,13; МАТ=8,93	12446		12446		1	7
На единицу в базисных ценах														
Итого на единицу с учетом "Прочие объекты ОЗП=33,13; ЭМ=12,46; ЗПМ=33,13; МАТ=8,93"														
ВСЕГО на физобъем (7)														
Прочие объекты														
ВСЕГО в тек. ценах														
Накладные расходы 91% ФОТ (от 3 131)														
Сметная прибыль 48% ФОТ (от 3 131)														
Итого с накладными и см. прибылью														
6	ТСЭМ-400302	Спецавтомшины типа УАЗ	маш.-ч	36	1395,89	1395,89	1395,89	3 кв 2024 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.08.2024г. №44121-И/Ф/09 Прочие объекты ОЗП=33,13; ЭМ=12,46; ЗПМ=33,13; МАТ=8,93	50252		50252			
На единицу в базисных ценах														
Итого на единицу с учетом "Прочие объекты ОЗП=33,13; ЭМ=12,46; ЗПМ=33,13; МАТ=8,93"														
ВСЕГО на физобъем (36)														
Прочие объекты														
ВСЕГО в тек. ценах														
Накладные расходы 100% ФОТ (от 13 835)														
Итого с накладными и см. прибылью														
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Итого по смете:														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
	Итого Монтажные работы								201318					13,2
														7
	Итого Прочие затраты								88868					462
	Итого								290186					475,2
														7
	В том числе:													
	Материалы								175027					
	Машины и механизмы								62698					
	ФОТ								45719					
	Накладные расходы								20299					
	Сметная прибыль								3409					
	НДС 20%								58037,20					
	ВСЕГО по смете								348223,20					475,2
														7

Составил: 
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: 
(должность, подпись, расшифровка)